ASSOCIAÇÃO MIMI Rua de Terremoinhos, N° 23 4825-288 Monte Cordova NIF: 515139955 CAE: 88101

ATAS

Folha	7
Nº do livro	1

ATA Nº 6

No dia quatro de dezembro de dois mil e vinte e um, pelas quatorze horas, na Rua de Terremoinhos, nº 23, concelho de Santo Tirso, distrito de Santo Tirso, reuniram em Assembleia Geral da "Associação Mimi", com a seguinte ordem de trabalhos:

- 1- Eleição dos orgãos sociais Mesa da Assembleia Direcção e conselho fiscal;
- 2- Outros assuntos de interesse;

O Presidente da Mesa da Assembleia Geral, depois de ter dado oportunidade aos sócios de se pronunciarem, querendo, sobre o assunto a que se refere o ponto 1 da ordem de trabalhos, Eleição dos orgãos sociais - Mesa da Assembleia - Direcção e conselho fiscal para o triénio Dezembro 2021 - Dezembro de 2024;

Apresentou-se a sufrágio a lista A, aceite a lista e verificada a sua conformidade com a lei vigente e os estatutos da associação, o Presidente da Mesa da Assembleia Geral deu a palavra a cada um dos candidatos da Presidência da Direção, para apresentar as suas propostas para o próximo triénio.

O Presidente da Mesa de Assembleia Geral informou que a Segundo-Secretário da Mesa de Assembleia Geral Maria João dos Santos Fonseca, apresentou a sua demissão ao cargo, conforme documento que anexa como documento número 1.

Seguidamente, o Presidente da Assembleia Geral deu início à votação pelas quatorze horas e trinta minutos, encerrando a urna às quinze horas e quinze minutos.

Encerrada a competente votação, a urna eleitoral foi aberta, tendo-se procedido à contagem dos votos, que se traduziu nos seguintes resultados:

Lista A: unanimidade.

Direção:

Presidente: Helena Isabel Ribeiro Teixeira

Vice-Presidente: Ana Cristina Moreira Rodrigues

Tesoureira: Cristina Isabel Ribeiro Nunes

Mesa da Assembleia Geral:

Presidente: Carlos Manuel Oliveira Pereira

Primeiro Secretário: Hugo Miguel Gomes da Costa



Segundo-Secretário: Deolinda Da Conceição Oliveira Pereira

Conselho- Fiscal:

Presidente: Alexandra da Conceição Ribeiro Teixeira

Secretário: Ana Maria Oliveira Pereira

Relator: Joaquim Fernando Ribeiro Nunes

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Assembleia Geral encerrou a sessão às dezasseis horas, dando por concluídos os trabalhos desta Assembleia, da qual se lavrou a presente ata que, após lida e aprovada vai ser assinada pelos membros da Mesa.

Helenace xoi Ro

Ana Rodnigues

Long bist

. Ana Perei ce

Joseph ames



Assembleia Geral Ordinária Convocatória

Em conformidade com as disposições legais aplicáveis e os estatutos da Associação, convoco todos os sócios para se reunir em Assembleia Geral, que será realizada por videoconferência, pelas 14:00 horas do dia 4 de dezembro de 2021 com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 1. Eleição dos órgãos sociais Mesa da Assembleia, Direção e Conselho fiscal;
- 2. Outras assuntos de interesse.

Se à hora indicada não houver quórum, a Assembleia Geral iniciar-se-á meia hora depois no mesmo local, com qualquer número de sócios, e a mesma ordem de trabalhos.

Monte Córdova, 18 de novembro de 2021

O Presidente da Mesa da Assembleia Geral